
UCHWAŁA NR LII/343/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 
Powiatu Wągrowieckiego tj. działki nr 75 obręb Gorzewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r.  poz. 559), art. 13 ust. 2 w zw. z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. poz. 1899) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Wągrowieckiego, 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 75 obręb geodezyjny Gorzewo                              
o powierzchni 0,6100 ha stanowiącej własność Gminy Mieścisko, zapisanej w księdze 
wieczystej nr PO1B/00052994/3. 

§ 2. Nieruchomość będąca przedmiotem darowizny zostanie przekazana na na cele 
publiczne związane z łącznością publiczną. 

§ 3. W przypadku niewykorzystania nieruchomości będącej przedmiotem darowizny, 
na cele wskazane w § 2 dokonana darowizna może podlegać odwołaniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 398D3C23-3CE0-4D30-9572-EB9F17F0B917. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/343/22 Rady Gminy Mieścisko  z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 
Powiatu Wągrowieckiego tj. działki nr 75 obręb Gorzewo. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1899), (dalej: ugn) nieruchomości mogą być przedmiotem darowizny na cele 
publiczne, którymi w rozumieniu art. 6 pkt 1 ugn są: wydzielanie gruntów pod drogi 
publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie 
robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego, a także 
łączności publicznej i sygnalizacji. Działka nr 75 obręb geodezyjny Gorzewo jest działką 
drogową stanowiącą ciąg drogi powiatowej nr 1694P. Gmina Mieścisko nabyła tę działkę 
w wyniku pomyłki w sformułowanym w dniu 15 lutego 2013 r. aktem notarialnym nr 
Rep. A. 622/2013 . Aktem tym Gmina Mieścisko nabyła kilka działek drogowych, o które 
wcześniej wnioskowała ale działka nr 75 nie była przedmiotem wniosku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) do właściwości rady należy 
wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości. 

W celu uregulowania stanu prawnego nieruchomości podjęcie niniejszej Uchwały jest 
uzasadnione i w pełni zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 398D3C23-3CE0-4D30-9572-EB9F17F0B917. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



